
UBND TỈNH NINH THUẬN 

SỞ  VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU  LỊCH 
         

 

Số:              /QĐ-SVHTTDL 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
       
 

Ninh Thuận, ngày        tháng 5 năm 2024                            
 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn lại Ban Chỉ đạo thực hiện Quy chế dân chủ 

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Ninh Thuận 

 

 

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

TỈNH NINH THUẬN 

 

Căn cứ Quyết định số 83/2021/QĐ-UBND ngày 24/11/2021 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Ninh Thuận về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Ninh Thuận; 

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10/11/2022; 

Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/08/2023 của Chính phủ quy định 

chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; 

Căn cứ Công văn số 29-CV/BCĐ ngày 12/4/2018 của Ban Chỉ đạo thực hiện 

Quy chế dân chủ ở cơ sở tỉnh về việc kiện toàn, thành lập Ban Chỉ đạo Quy chế dân 

chủ ở cơ sở; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Ninh 

Thuận. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn lại Ban Chỉ đạo thực hiện Quy chế dân chủ Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch (gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Nguyễn Văn Hòa - Bí thư Đảng bộ, Giám đốc Sở: Trưởng ban; 

2. Bà Phạm Thị Thanh Hường - Phó Giám đốc Sở, Chủ tịch Công đoàn: Phó 

Trưởng ban; 

3. Ông Trần Quốc Huy - Chánh Văn phòng Sở: Thành viên; 

4. Bà Nguyễn Thị Như Khuê - Chuyên viên chính Thanh tra Sở, Trưởng Ban 

Thanh tra nhân dân: Thành viên. 

5. Bà Nguyễn Thị Minh Sương - Chuyên viên Văn phòng: Thành viên, Thư ký. 



2 

 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo 

1. Ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo. 

2. Hằng năm, xây dựng kế hoạch công tác, kế hoạch kiểm tra, giám sát việc thực 

hiện Quy chế dân chủ của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

3. Tuyên truyền, phổ biến và triển khai thực hiện các văn bản về Quy chế dân 

chủ ở cơ sở đến công chức, viên chức và người lao động. 

4. Tổ chức sơ kết, tổng kết, biểu dương, khen thưởng những tập thể, cá nhân 

thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/08/2023 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở. 

5. Thực hiện chế độ báo cáo định kỳ về kết quả thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ 

sở theo quy định.  

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo 

1. Ban Chỉ đạo hoạt động theo Quy chế được Trưởng Ban Chỉ đạo ký ban hành; 

Trưởng Ban Chỉ đạo phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban Chỉ đạo đảm bảo 

thực hiện nhiệm vụ đạt hiệu quả. 

2. Văn phòng Sở là bộ phận thường trực Ban Chỉ đạo; có trách nhiệm tham mưu 

Ban Chỉ đạo triển khai, thực hiện nhiệm vụ đảm bảo hiệu quả, theo đúng Quy chế hoạt 

động của Ban Chỉ đạo và quy định pháp luật hiện hành. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

70/QĐ-SVHTTDL ngày 02/4/2021 của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

tỉnh Ninh Thuận. 

Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng chuyên môn, Thủ trưởng các đơn vị 

trực thuộc Sở và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 
 

 

Nơi nhận :                                                                                              GIÁM ĐỐC 

- Như Điều 4; 

- Ban Dân vận Tỉnh ủy;  

- Sở Nội vụ;         

- Lưu VT, VP.                                                                                         

               
                                                                                                                                         

Nguyễn Văn Hòa 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-20T12:44:31+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Hòa<nguyenvanhoa@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-05-20T15:07:38+0700


		2024-05-20T15:07:52+0700


		sovhttdl@ninhthuan.gov.vn
	2024-05-20T15:08:09+0700




